E .' Demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d'une évaluation environnementale

Liberté = Egalité = Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I’environnement N° 14734*03

Ministére chargé de
l'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'outorité environnementale
Avant de rempilir cette demande, lire aftentivement la nofice explicative

Cadre réservé a l'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitulé du projet

Construction d'un entrepot de stockage d'alcool de bouche au niveau de 'ECOPARC D'ACTIVITES DU PRE SAINT DENIS sur le
territoire de la commune de NUITS-SAINT-GEORGES,

2. Identification du (ou des) maiire(s) d'ouvrage ou du (ou des) péfitionnalre(s)

2.1 Persanne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale SPIRIBAM

Nom, prénom et qualité de la personne  Gregoire GUEDEN
habifitée & représenter la personne morale  Président

res/siRer [ 4] s[ol 1] ]3]olo]2]ofofo]4]s] Frormejuidique SAS

Joignez a voire demande I'annexe obligatoire n°}

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'aricle R. 122-2 du code de I'environnement et
dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d'autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)
1. Installations Classées pour la protection | Projet soumis a Autorisation au titre de la rubrique 4755.2 donc soumis a examen au
de I'environnement (dans les conditions | cas par cas
et formes prévues au titre ler du livre V du
code de I'environnement) Confere tableau de l'article R122-2 du code de I'environnement

N° de catégorie et sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent éfre annexées au présent formulaire les piéces énoncées & la rubrique 8.1 du formulaire

4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Construction d'un batiment de 3 201 m2 sur une nouvelle zone dédiée a des activités industrielles et commerciales de la
commune de Nuits-Saint-Georges en Cote d'Or (21} - zone ECOPARC d'activité du Pré Saint-Denis en bordure de I'autoroute A31-
Ce batiment sera utilisé en tant que plateforme logistique pour le stockage d'alcool de bouche, pour le stockage d'environ T 200
000 litres de produits (1200 m3).

Le terrain d'assise du projet est actuellement vide de toute construction et aménagement.

Le batiment projeté a une surface au sol de 3 195 m2 avec une hauteur maximale de 10 m. It est compose de:

- un batiment de stockage d'alcools de bouche d'environ 2 841 m2 au sol, composé de deux ceflules contigues sur un seul
niveau et de locaux annexes (bureaux de quais, local de charge).

- un batiment d'environ 360 m2 au sol, sur 2 niveaux, accolé au batiment de stockage intégrant des locaux sociaux, les bureaux
du personnel, un réfectoire, ainsi qu'un magasin de vente recevant du public (ERP de type M - présence possible de 9 tiers en
simultané) .

La loi n® 78-17 du 6 janvier 1978 relative & l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accss el de rectification pour ces données aupreés du service destinataire,



4.2 Objectifs du. projet
L'entrepot est dédié au stockage d'alcool de bouche en provenance des Antilles pour redistribution sur le marché Européen.

4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 dans sa phase fravaux
Construction d'un batiment d'environ 3201 m? comprenant notamment deux cellules de stockage contigués d'une surface totale
de 2841 m2 et d'un batiment 4 usage de bureaux accueillant également des locaux sociaux et un magasin de vente aux
particuliers d'environ 360 m? au sol.

Les travaux de construction se feront sur une zone d'activité en cours de développement. Les travaux de construction du
batiment se feront aprés mise & disposition du lot d'assise du parc d'activité soutenu par la communauté de commune de Gevrey
Chambertin et Nuits-Saint Georges.

Les aménagements se feront suivant les étapes suivantes :

- fravaux de terassement,

- construction des cellules de stockage et aménagements intérieurs,
- construction de I'annexe,

- aménagement des abords,

- aménagement de l'annexe.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Le projet consistera en une activité de logistique et une activité de vente directe aux particuliers d'alcools de bouche.

L'activité logistique se décomposera comme suit :

- Réception des marchandises conditionnées,

- Stockage,

- Reconditionnement et préparation des commandes,

- Expédition.

Les marchandises conditionnées pour la plupart sur palettes en provenance d'autres sites du groupe, seront déchargées des
véhicules de transport au niveau des 3 quais de la cellule 1 prévus a cet effet, puis entreposés soient en cellule 1 en vue d'étre
reconditionnées avant stockage en cellule 2, soient directement stockées en cellule 2.

Dans la plupart des cas, ces marchandises seront reconditionnées et réexpédiées au niveau des 3 quais de chargement de la
cellule 2, vers des sites clients.

Il est prévu un mouvement de xx poids-lourds maximum dans le cadre du projet, Ces mouvements de véhicules comprennent
la fois les mouvements ligs aux approvisionnements et aux expéditions de marchandises.

Les horaires de travail sont de 8h -12h et 13h30-17h30 (16h30 le vendredi) en jours ouvrés du lundi au vendredi.

Se reporter également a l'annexe 0 du présent dossier pour plus de precision
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Le projet est soumis a une demande d'autorisation environnementale au titre des ICPE notammen

rubrigue 4755.2 de la nomenclature des ICPE.

o

Grandeurs carcénshques

t a autorisation pour la

. |eur(s)

|Entrepdt logistiques (76 x 37 m2)

.;!' Annexe a usage de bureaux et local commercial (425 m2 en rez de chaussée et 308 m?)
~ |Surface de voirie

2776 m?
733 m?

3926 m?
2570 m?

OPARC d'activite du Prés Saint
Denis 21700 Nuits-Saint-Georges

Pour I'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’'implantation envisagée

Afin de réunir:__les informarions necessalres sour remplir le fableau ci-dessous, vous pouvez vous raprracher des sepvices
instructeurs, et vous référst nofamment & 'aulll de carfographie inferactive CARMEN, disponible sur ie sife de chagus

direction régianals.

Le sie Intemet du ministare en chdrge de Envirannement vols propese, dans la ubiigue concermdnt 1o gemande de
cas par cas, la liste des sites internet ol frouver ies donnéss snvirennementales par région utiles paur remplir e formulaire.

Le projet se situe-i-1i :

Eans unis zane Ralirsls
lintergt scolegique,
faunistigies st floistioue de
type | ou (| [INIEFF) 2

En zone de montagne ?

Dans une zone couverte
par un arrété de
protection de biotope ?

Sur le ferritoire d'une
‘commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale).
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Surun teritoire couvert par
un pien de prevention du
bruit, airéte ou le cas
Sohéart, en eours
d'elabeoration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Dans Une zore
Fumide ayant fail fobjel
d'une délirmitation ?

Oui

Nen

lequel/Laguefle ?
iLe projet ne se situe pas dans une zone raturelle d'intérét écologique, faunistique et
floristique de type lou I,
A titre informatif, la ZNIEFF la plus proche est la suivante:
- ZNIEFF type | “NUITS-SAINT-GEORGES ET SES COTEAUX" (Identifiant national :
260030354 et identifiant régional : 12001026)
:distances a environ 530 métres a I'Est du projet.

iLe projet ne se situé pas en zone de montagne.
{

Le projet ne se situe pas dans Une zone couverte par un arrété biotope,

i - . = P = T ———
iLe projet ne se situe pas sur le territoire d'une commune littorale.

‘Le projet ne se situe pas dans un parc national, un parc naturel marin, une reserve
naturelle, une zone de conservation halieutique ou un parc naturel régional.
iA titre informatif, le parc naturel régional du MORVAN se situe a environ 50 kma

1|'Ouest du projet.

Le projet né e $itue pas sur un ferritoire couvert par un plan dé prévention du bruit.

Absénce dé bien inscrit au patrimoine mondialé ol §a zone tampon, monument
historique ou ses abords, site patrimonial remarquable, identifiés dans
I'environnement trés proche du projet.

Le projet fié Sé situe pas en zone humide
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Dans une commune
couverfe par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou parun plan de
prévention des risques
technologiques (FPRT} ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans Un site ou sur des sols
pollués 7

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Darns un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage deay
destiné dfa
consommation humaine
ou d'eau minerale
naturelie 7

Dans un site inscrit ?

Le projet se sifue-1-il, dans
ou a proximité :

D'un site Natura 2000 2

D'un site classé 2

Non

X

Le projet ne se situe pas dans une commune couverte par un plan de prévention des
risques naturels prévisibles ou par un plan de prévention des risques technologiques
d'aprés les informations recueillies sur le site georisques.gouv.fr.

L& projet he se situe pas dans un site ou des sols pollués d'apres les informations
recuelllies sur le site georisques.gouv fT.

Le projet ne se situe pas dans une zone dé répartition des eaux.

Alicun captage d’AEP N'é§tTocallse dans 'environnemiant du site d'assise du projet.
Bn note la présence de trois puits au Nord du site & environ 1,5 km permettant
Ialimentation de la commune de Nuits-Saint-Georges.

Le terrain d'implantation du projet est en dehors des périmetres de protection
rapprochés et éloignés selon les informations recueillies dans le rapport de
présentation du PLU de Nuits-Saint-Georges (octobre 2016)

L& projet ne se sitge pas dans un siteinscit.
A titre informatif, le site inscrit le plus proche est situé a environ 4,5 km au Nord
Buest, site inscrit Combes de la Serrée.

Lequel et a quelle disfance ?

Le projet n'est pas inclus dans un site Natura 2000. A titre informatif, les sites les plus
proches sont :

- "Gites a habitats 4 chauves-souris” 4 environ 0, 6 k m & I'ouest,

+ "Forét de Citeaux et environs” a environ 1, 3 km a I'Est et au Sudt.

Le prajet ne se situe pas dans un site classé,

5/11



6. Caractéristiques de l'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il suscepfible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter e fableau suivant :

Inr.:ldences potentielles

Ressources

Oui

Engendre-t-il des
rélevements

d'eau 2 ]

Si oui, dans quel

milieu g

impliquera-il des

drainages / ou des

imodifications: D
prévisibles des

masses d'eau
ou‘rerramas 7

Estl excedeniaire D
‘en materlaux el

-tlssources naturelles O

Milieu naturel

idu sol ou du sous-
sol?

Est-il suscepiible
d'enirainer des
perturbations, des
dégradations, des

deslructions de Ia D

biodiversité
existante : faune,
flore. habitats,
continuités
ecologiques ?

$i le projet est situé
dans ou & proximité
¢i'un site Natura

2000, est-il

susceplible d'avair D
Wn impact surun

habitat / une
‘aspéce inscrit(e) au

Farmulaire Standard
¢ Données du site 7

Non

Xl

De guelle nature ? De quelle importance 7
Appréciez sommairement limpact pofentiel

Le projet est raccordé au réseau d'eau communale.

Il n'y aura pas de prélevement d'eau dans le milieu naturel.
Les seuls besoins en eau concernent uniquement les besoins liés aux activités
tertiaires du site (sanitaires).

Le projet n'engendlrera pas de drainages ou de modifications prévisibles des
rvasses d'eau souterraines.

Le projet ne sera pas excédentaire en matériaux.

Le projet ne sera pas déficitaire en matériaux.

Le terrain dimplantation du projet se situera au sein de la zone d'activités
ECOPARC, zone aménageée (les réseaux seront déja mis en place, ainsi gue les
voiries liées a |a zone ECOPARC). IL n'est pas prévu de défrichement.

=> incidence du projet limitée sur les milieux naturels et habitats d'espéces
dintérét.

Le terrain d'implantation du projet est separé des zones Natura 2000
Identifiees précédemment par de nombreuses infrastructures : routes, zones
d'habitations.

Ces infrastructures morcellent le fonctionnement écologique du territoire et
séparent de fait le projet des zones Natura 2000.

Par ailleurs les activités de stockage d'alcool de bouche ne sont pas
susceptibles d'engendrer de rejet dans le milieu => Aucune incidence du
projet n'a été identifiée ou envisagée sur les sites Natura 2000.
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Risques.

Nulsances

Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a

sensibilité particuliere
énumeérées au 5.2 du

présent formulaire ?

Engendre-i-l la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

Est-ll conceme par
des risques _
technologiques 7

Engendre-til des
rlsques sanitaires 2
' onceme par

des risques

sanitaires ?

Engendre-t-il des
déplacements/des
trafics

Est-il source de
bruit ?

Est-l concerné par
des nuisances
sonores 7

[

[

O
O

O
O

Le projet ne se situe dans aucun des périmgtres de protection pour le
patrimoine. Pas de consommation d'eau potable supplémentaire (hormis
quelque m3 dans le cadre d'usage sanitaire lié a la présence d'une vingtaine
de salariés).

L'entrepot ne sera pas doté d'équipements pouvant étre a l'origine de
nuisance sonore.

t.e projet n'engendra pas d'incidences supplémentaires.

L& projet est implanté dans une zane Ecoparc en cours de développement
compatible avec le schéma directeur du département. La zone est implantee

dans le prolongement d'une zone d'activité existante.
=> incidence nulle du projet sur la consommation d’espaces naturels,
agricoles, forestiers, maritimes.

D'3pTes 155 INTorTations Tecuelies SUr e site georisque.gouv.fr 18 projet st

pas concerné par des risques technologiques.

D'aprés les informations recueillies sur Te site georisque.gouv.ir, le projet n'est

pas concemné par des risques naturels.

Les rejets atmospheériques du projet seront faibles et liges exclusivement aux

mouvements de véhicules dans son enceinte.

Ces mouvements de véhicules ne représenteront que 6% du bruit fond lié au
trafic routler alentour. De ce fait Iimpact sanitaire du projet sera négligeable
par rapport au bruit de fond environnemental actuel.

Par ailleurs l'activité de stockage d'alcools de bouche, en elle-méme n'est pas
susceptible d'engendrer des risques sanitaires.

Le projet concernant un entrepot de stockage d'alcool de bauche entraine
une augmentation des flux de poids lourds nécessaires a la fois pour
I'approvisionnement en produits et pour les expéditions vers site client.

Le projet engendrera une augmentation de 6% du trafic routier de la RD8 et
moins de 3% du trafic routier de laRD116.

Soit une incidence limitée car largement inférieur a 10% du trafic PL.

Les nuisances sonores seront faibles, I'activité de stockage n'étant pas a
I'origine de nuisance sonore, et uniquement liés a la circulation des véhicules
nécessaires aux activités de I'entrepot.

Les réceptions et expéditions de marchandises s'effectueront en horaires de
journée, pendant les jours ouvrés (lundi au vendredi) avec utilisation de flotte
de véhicules entretenus,
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Emissions

Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerne par
ides nuisances
olfactives 7

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-i concemé par
des vibrations ?

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Estil concemné par
des émissions
Jumineuses ?

Engendre-tl des
rejefs dans fair ?

Engendre-H des
rejets liquides 7
Slioul, dans quel
milieu ?

Erigendre-i-il des
eifluenis 2

Engendre-1l la
production de
déchets nan
dangereux, inertes,
dangereux ?

O
X

d

U

]
S|

K

5

=

Les activités de stockage ne seront pas 2 ['origine de nuisances olfactives.

Les activites de stockage ne seront pas a l'origine de vibration.

Les activités proches du site connues a la date de dépot du dossler ne sont
pas génératrice de vibration.

ILes acfivités de stockage ne seront pas a l'origine d'émissions lumineuses =>

fimitation des éclairages extérieures au seul raison de service et de sécurlté.

I*activité de stockage d'alcools de bouche n'engendrera pas en elle-méme de
rejets dans l'air.

Par ailleurs, if n'est pas prévu dans le cadre du projet I'installation
d'installations de combustion (chaudiére, groupe moto pompe par exemple)

-----

4 de l'alcool de bouche. Aucun stockage de liquides dangereux.

Les seuls efiffuents observes sont:

- eaux usées d'origine domestique qui seront traitées par le réseaux
d'assainissement de la comcom : station d'épuration de Quincey,

- eaux pluviales : toiture et voiries,

Les eaux de voirie seront préalablement traitées par des séparateur a
hydrocarbure. En ce qui concernent les eaux pluviales de toiture, elles seront
récupérées dans une citerne souterraine d'environ 15 m3 pour servir ensuite
& l'arrosage des espaces verts.

Les seuls déchets sont lies aux activités de stockage et concerneront :

- déchets de palettes,

- déchets de carton, et film plastigue utilisé pour I'arrimage,

- déchets type papier liés aux activité administratives,

- déchets ménagés liés a la présence d'environ 20 personnes sur le site.
Ces déchets seront générés en quantités tres limitée. Le projet ne génerera
pas de déchets inertes et dangereux.
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T 77T e projet respectera [es égles architecturales et ¢ d'urbanismes édictées par le

Est-il suscepfible de réglement de |a zone ECOPARC.

porter atteinte au Le porteur de projet est soucieux d'apporter une attention particuliére a
pafrimoine Iimpact paysager de son site en utilisant des matériaux de construction, des
architectural, ] essences vegeétales et un visuel respectueux des paysages de la Cote de Nuits
culturel, et des climats de Bourgogne dont I'image de la société Joseph Cartron du
archéologique et groupe Spiriban est intrinséquement liée.

paysager 7 i

Patrimolne /

C;‘;gl:uf:ﬁ zi: _Engendr;-’r_-n des '.'Fe éf}efngeﬁﬁéni d'Usage de la Parcglfe ol sera Implantée fentrepot a éte
modifications sur les étudié dans le cadre du plan d'aménagement de la zone Ecoparc autorisee
activités humaines par permis d'aménagé ayant fait I'objet d'une étude d'impact avec avisde la
{agriculiure, MRAE.
sylviculture, [ ] Le projetsera compatibie avec le reglement d'urbanisme ainsi que les
urbanisme, dispositions prévues dan sle cadre du reglement de la zone ECOPARC dont les
aménagements), regles ont été édictées notamment suite 2 la réalisation de I'¢tude d'impact.
Inotamment |'usage
du sol ?

6.2 Les Incidences du projet identiliées au 6.1 sont-elles suscepibles d'éfre cumulées avec d'auires projels existants ou
approuves ?

Oul No_n[j Si.aul, décrivez lesquelles :

Le projet est situé dans un projet de zone Ecoparc ayant fait l'objet en amont d'une étude d'impac! et I'obtention d'un permis

d’aménagement.
A la date de dépot du dossier nous n'avons pas connaissance de l'usage futur des autres parcelles de la zone.

Concernant les projets aux alentours de I'Ecoparc (1000 m), aucun projet pouvant avoir un impact cumulé avec le projet n'a été
identifié suite 3 consultation des décisions de I'AE rendu public : http://www.mrae.developpement-durable.gouv.fr/avis-rendus-

sur-projets-r305.html

4.3 Les Incidences du projet Identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nafure fransfronfiére ?-

Oui |:| N_o Si oui, décrivez lesquels :
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4.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur {'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Un tableau présente de maniere synthétique I'analyse des incidences du projet, ainsi que I'activité du site incluant le projet, en
phase d'exploitation, sur I'environnement et précise les mesures envisagées par 'exploitant. Ce tableau est présenté en

annexe n°0

7. Auto-évaluation (facultafi
Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse lobjet d'une évaluation
environnementadle ou qu'if devrait en éfre dispensé ? Expliquez pourquoi.
Le projet étant implanté sur la zone d'activité Ecoparc ayant fait I'objet d'une étude d'impact en mai 2020 (version 2 complétée et
amendée suite 2 avis de la MRAE de mars 2020) : PA 14-1 de la demande d’aménager .
Les conclusions de cette étude d'impact peuvent étre reprises pour le présent projet.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n®14734 intituié « informations nominatives relatfives au mditre d'ocuvrage ou péfitionnaire » -
non publié :
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, a une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir L>£]

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, 'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et 'autre de le situer dans le
paysage lointain :

Un plan du projet ou, pour les fravaux, cuvrages ou aménagements visés aux catégories 5° al, 6°aj, b) et cJ.
4|7°q), bj, 9°a). b). c). d).10°11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°: 43° a) et b) de I'annexe a l'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a). b}, c/. d).
10°11°a), bj, 12°, 13% 22° 32, 38°; 43° af et b) de I'annexe & 'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum| pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser l'affectation des constructions et terrains avoisinanis ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eaqu .

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaille du projet par rapport & ce site. Dans les
& | autres cas, une coarte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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